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EDITAL Nº 002/2025 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA 

FIRJAN SESI DE PETRÓPOLIS-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 29 de janeiro de 2025, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2025, 

para preenchimento de 24 vagas em 5 séries da Educação Infantil e/ou do Ensino 

Fundamental, na Escola Firjan SESI de Petrópolis. 

 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 40 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

Helena Ferreira de Azevedo 

Guilherme Quintella Mayworm conceição 

Alice Dias Eckhardt 

Leandra Aparecida Soares de Barros 

Maria Helena da Silva de Campos 

Bernardo Lopes Pereira 

Maria Luisa de Lima 

Emanuel da Conceição Gonçalves 

Gabriel Rocha Soares Rodrigues da Rosa 

Luiza de Paulo dos Santos 

LUISA DE OLIVEIRA MARTINS DA SILVA 

Maria Antonella januario santos 

Maria Eduarda Neiva de Souza 

João Lucas de Arandas Soares 

Bernardo Oliveira Venâncio Ferreira 

Alice de Souza Francisco 

Noah de Almeida Mathias Roza 

Heitor Almeida de Oliveira salu 

ANA LUIZA MOREIRA BONATO 

Luiza Oliveira Mayworm 

Murilo da Cunha Nascimento Dorr 

DAVI DE OLIVEIRA MAXIMIANO 

Bernardo Pavão Motta 

Miguel Dolaval Bastos 

Camilly de Oliveira Barbosa Rufino 
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Theo lima mathias 

Stella de Souza Itaborahy 

Bernardo Sixel Lopes 

Lara Bessa Alves 

Emanuel Ferreira de Oliveira 

Lorenzo Pitzer Gregorius 

Richard Lopes Palma 

Maria Antônia Miranda de Oliveira 
Fernandes 

Maria Antônia da Cunha Gonçalves 

Beatriz Mezavilla 

Isaac botelho de Sá 

Andressa Ferreira de Souza Lima 

Vitória Ally Cabral 

Arthur Werner Gonçalves Gross 

Théo Weinchutz Gonçalves 

 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 10 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Bernardo Pavão Motta 

2 João Lucas de Arandas Soares 

3 Maria Luisa de Lima 

4 Theo lima mathias 

5 Helena Ferreira de Azevedo 

6 Guilherme Quintella Mayworm conceição 

7 Emanuel da Conceição Gonçalves 

8 ANA LUIZA MOREIRA BONATO 

9 Gabriel Rocha Soares Rodrigues da Rosa 

10 Lorenzo Pitzer Gregorius 

 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Noah de Almeida Mathias Roza 



 

3 
 

2 Maria Helena da Silva de Campos 

3 Alice de Souza Francisco 

4 Maria Antonella januario santos 

5 Camilly de Oliveira Barbosa Rufino 

6 DAVI DE OLIVEIRA MAXIMIANO 

7 Bernardo Lopes Pereira 

8 Maria Eduarda Neiva de Souza 

9 Maria Antônia Miranda de Oliveira Fernandes 

10 Luiza de Paulo dos Santos 

 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 28 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

Beatriz Xavier Pereira 

Heitor Medeiros de Freitas Raposo da Silva 

Emanuelle Guerra Peixe da Costa 

João Miguel de Oliveira Ferreira 

Lucas pacheco oliveira 

Lorenzo de Souza Andrade Sá Gonçalves 

Isaac Moreira dos Santos 

João Vitor do Valle Melandre 

ENZO GABRIEL DOS ANJOS COUTINHO DE LIMA 

Lorenzo Braz dos Santos 

Alice Lopes Andrade Mellado Samagaio 

Gabriel Fernandes Kronemberger 

Matheus de Oliveira Delgado 

júlia andrade pregal 

Isadora de Cerqueira Leite Roquette 

alice mattos cordeiro 

Emanuel Schanuel Souza 

Maria Valentina Bastos 

Arthur Gabriel Guimaraes Loroza 

Matheus Santos da silva 

Helena da Silva Cacilhas 

Maria Júlia Silva Souza 

LORENA DE ANDRADE CARVALHO 
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Bryan Vizani Lopes 

Luísa Santiago André 

João Ally Cabral 

Joao Gabriel Telles Soares Carreiro 

Arthur Palma Ally 

 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 04 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

1 Heitor Medeiros de Freitas Raposo da Silva 

2 Beatriz Xavier Pereira 

3 Lorenzo de Souza Andrade Sá Gonçalves 

4 Lucas pacheco oliveira 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

1 Emanuel Schanuel Souza 

2 Helena da Silva Cacilhas 

3 Maria Júlia Silva Souza 

4 João Miguel de Oliveira Ferreira 

5 Bryan Vizani Lopes 

6 alice mattos cordeiro 

7 ENZO GABRIEL DOS ANJOS COUTINHO DE LIMA 

8 João Ally Cabral 

9 Joao Gabriel Telles Soares Carreiro 

10 Emanuelle Guerra Peixe da Costa 

 

Para o 7º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 33 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

Ester Mendes  de  Oliveira  Martins 

Guilherme Mesquita Tomé 

Lavinia Pacheco de Oliveira 

ARTHUR PERDIGAO RIBEIRO COSTA 

Juliana Mirella Mendonça Lameira 

Luísa Rosa abreu 
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Arthur Xavier Guimarães 

Ana Clara Mebus Dutra 

Maria Fernanda Sales Garcia 

Deborah Monteiro Soares Lima 

Alyson Santana da Silva 

Lucas Pontes Miguez 

Larissa Marques de Abreu 

PEDRO VINICIUS EGYPTO SOUZA LIMA 

PEDRO HENRIQUE DE CASTRO RAPOSO 

ANTHONY DE OLIVEIRA FARIA 

Joao Miguel Almeida Da Silva 

GABRIEL PONTES NUNES 

Branca Maria Morelli Ferreira da Silva 

Vicente Solidade Souza 

Felipe Tinoco Molter dos Santos 

Vitor Rodrigues de Souza 

Caio Vieira dos Santos Pomin Gall 

Davi Serrano Dias 

Nicolas Bessa Vizzini 

Maryana dos Santos Grigorio 

Laura Italo da Silva 

FILIPE FABRI DE SOUZA CARDOSO 

João Eduardo Fernandes Kling 

Esther Praseres Victor 

HELENA CONSTÂNCIO DANTAS GOMES 
FERREIRA 

Maria Alice Santiago André 

Julia sisti Nassif viana 

 

 

Para o 7º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 04 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Ana Clara Mebus Dutra 

2 Lucas Pontes Miguez 

3 Luísa Rosa abreu 

4 Felipe Tinoco Molter dos Santos 
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Para o 7º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Branca Maria Morelli Ferreira da Silva 

2 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO RAPOSO 

3 Davi Serrano Dias 

4 GABRIEL PONTES NUNES 

5 Vicente Solidade Souza 

6 Joao Miguel Almeida Da Silva 

7 Alyson Santana da Silva 

8 Juliana Mirella Mendonça Lameira 

9 Laura Italo da Silva 

10 Arthur Xavier Guimarães 

 

Para o 8º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 10 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

Maria Eduarda Sathler do Valle 

Arthur de Assis Souza Sanchez Iglesias 

Rafael Pereira Cláudio 

Davi Gomes da Silva Leite 

Melissa Vitória de Oliveira Delgado 

Arthur Cabral Haubrich 

Júlia Haubrich Assumpção 

Arthur Bauer Deister 

Miguel Ciribelli Seixas 

Emanuel Arthur Ferreira Simone 

 

 

Para o 8º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 01 vaga. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Arthur Bauer Deister 

Para o 8º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 
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1 Melissa Vitória de Oliveira Delgado 

2 Rafael Pereira Cláudio 

3 Emanuel Arthur Ferreira Simone 

4 Júlia Haubrich Assumpção 

5 Maria Eduarda Sathler do Valle 

6 Davi Gomes da Silva Leite 

7 Arthur Cabral Haubrich 

8 Miguel Ciribelli Seixas 

9 Arthur de Assis Souza Sanchez Iglesias 

10  

 

 

 

Para o 9º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 38 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

leonardo de souza vieira junior 

José Frederico Chiasso Garrido Barreiros da 
Costa Retondar 

Sara Shessyler Barboza Penna 

Arthur Valcaldi Cesar 

Davi Flaeschen Reis 

Lara Ramos dos Santos 

Marcela de  Araújo Teixeira 

Matheus Oliveira Catalão 

Luiz Miguel de Arandas Cavalcante Pinheiro 
de Andrade 

Maria Clara Fernandes Kronemberger 

MARCELA MACEDO GOMES 

Gabriella Lima Vieira 

Jonatã Guidini Rodrigues 

Davi Eduardo Marques Guimarães 

Nicolas Sindorf Marques 

Anna Luiza Schanuel Souza 

Vitória Guedes Justen 

Emanuela de Oliveira da Silva 

Luiza Mello Fontes 

SOFIA PLANZ SANTANA 
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Sophia Furtado Reis dos Santos 

João Gabriel Bastos Carvalho 

Alyson Max de Carvalho Nunes 

Miguel Bessa Alves 

Brenda Klippel Peixoto 

Marcus Johann André Rosa 

João Pedro Alves Fonseca 

Miguel Lincoln Bastos Schmitt 

luis felipe do nascimento medeiros 

João Pedro Muller Alpino 

Miguel Braga Ribeiro 

João Vitor Ferreira Afonso 

Júlia Balboa Rosa 

Davi Possato Kreischer 

melissa de araujo haubrick 

Maria Clara dos Santos Rodolfo de Souza 

Carolina Kling Soares de Sá 

Maria Clara Fernandes Felisardo 

 

 

Para o 9º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 05 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Júlia Balboa Rosa 

2 MARCELA MACEDO GOMES 

3 Arthur Valcaldi Cesar 

4 Sara Shessyler Barboza Penna 

5 SOFIA PLANZ SANTANA 

 

Para o 9º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1 Carolina Kling Soares de Sá 

2 Vitória Guedes Justen 

3 luis felipe do nascimento medeiros 

4 Emanuela de Oliveira da Silva 
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5 Maria Clara Fernandes Kronemberger 

6 Miguel Bessa Alves 

7 Gabriella Lima Vieira 

8 Matheus Oliveira Catalão 

9 Nicolas Sindorf Marques 

10 Maria Clara Fernandes Felisardo 

 

 


